
482
Besluit van 18 november 2003 tot vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet
actualisering en harmonisatie financiële
toezichtswetten, het Besluit integere
bedrijfsvoering kredietinstellingen en
verzekeraars, de wet van 30 januari 2003 tot
wijziging van de Wet toezicht effectenverkeer
1995 in verband met uitbreiding van het
effectentypisch gedragstoezicht naar alle
financiële instellingen die actief zijn op de
effectenmarkten (Stb. 103), het koninklijk
besluit van 15 maart 2003, houdende wijziging
van het Besluit toezicht effectenverkeer 1995
ter uitvoering van artikel 18a, eerste lid, van de
Wet toezicht effectenverkeer 1995 (Stb. 138) en
de wet van 9 oktober 2003 tot wijziging van de
Wet toezicht verzekeringsbedrijf 1993 in
verband met het actualiseren van de
solvabiliteitseisen voor het verzekeringsbedrijf
(Stb. 427)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 11 november
2003, Directie Financiële Markten, nr. FM 2003/01408 M;

Gelet op artikel XIV van de Wet actualisering en harmonisatie financiële
toezichtswetten, artikel 16 van het Besluit integere bedrijfsvoering
kredietinstellingen en verzekeraars, artikel IV van de wet van 30 januari
2003 tot wijziging van de Wet toezicht effectenverkeer 1995 in verband
met uitbreiding van het effectentypisch gedragstoezicht naar alle
financiële instellingen die actief zijn op de effectenmarkten (Stb. 103),
artikel II van het koninklijk besluit van 15 maart 2003, houdende wijziging
van het Besluit toezicht effectenverkeer 1995 ter uitvoering van artikel 18a,
eerste lid, van de Wet toezicht effectenverkeer 1995 (Stb. 138) en artikel III
van de wet van 9 oktober 2003 tot wijziging van de Wet toezicht
verzekeringsbedrijf 1993 in verband met het actualiseren van de solvabili-
teitseisen voor het verzekeringsbedrijf (Stb. 427);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2003

Staatsblad 2003 482 1



Enig artikel

Met ingang van 1 december 2003 treden de volgende wetten en
algemene maatregelen van bestuur in werking, in de hieronder aange-
geven volgorde:

1. de Wet actualisering en harmonisatie financiële toezichtswetten;
2. het Besluit integere bedrijfsvoering kredietinstellingen en verzeke-

raars;
3. de wet van 30 januari 2003 tot wijziging van de Wet toezicht

effectenverkeer 1995 in verband met uitbreiding van het effectentypisch
gedragstoezicht naar alle financiële instellingen die actief zijn op de
effectenmarkten (Stb. 103);

4. het koninklijk besluit van 15 maart 2003, houdende wijziging van het
Besluit toezicht effectenverkeer 1995 ter uitvoering van artikel 18a, eerste
lid, van de Wet toezicht effectenverkeer 1995 (Stb. 138);

5. de wet van 9 oktober 2003 tot wijziging van de Wet toezicht
verzekeringsbedrijf 1993 in verband met het actualiseren van de solvabili-
teitseisen voor het verzekeringsbedrijf (Stb. 427).

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende toelichting in het Staatsblad zal worden
geplaatst.

’s-Gravenhage, 18 november 2003
Beatrix

De Minister van Financiën,
G. Zalm

Uitgegeven de zevenentwintigste november 2003

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB8176
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2003 Staatsblad 2003 482 2



NOTA VAN TOELICHTING

Het onderhavige koninklijk besluit stelt de datum van inwerkingtreding
voor elk van de in het besluit genoemde wetten en algemene maatregelen
van bestuur vast op 1 december 2003. De volgorde van inwerkingtreding
is van belang omdat de in artikel I onder 3 respectievelijk 5 genoemde
wetten zijn gebaseerd op de Wet toezicht effectenverkeer 1995 respectie-
velijk de Wet toezicht verzekeringsbedrijf 1993, zoals deze luiden na de
inwerkingtreding van de in artikel I onder 1 genoemde wet. Om die reden
is in het besluit bepaald dat laatstgenoemde wet en de bijbehorende
algemene maatregel van bestuur in werking treden vóór de beide andere
genoemde wetten en de daarbij behorende algemene maatregelen van
bestuur.

De Minister van Financiën,
G. Zalm

Staatsblad 2003 482 3


